Dieses Handbuch ist an den
Endanwender weiterzuleiten
LSA 37.2 - 4-POLIG - ACC
GENERATOREN
Inbetriebnahme und Wartung
4106 de - 12.2006 / a
15
30 33

Sichtprüfung von Hand, um eine eventuelle Fehlfunktion zu
erkennen (nur Zweilagergeneratoren).
1.3 - Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnung des Generators finden Sie auf dem
Typenschild, das auf der Maschine aufgeklebt ist (siehe
Zeichnung).
Überprüfen Sie, dass diese Bezeichnung mit Ihren Angaben
bei Bestellung des Generators übereinstimmt.
Die Typenbezeichnung wird in Abhängigkeit verschiedener
Kriterien festgelegt, z. B.:  LSA 37.2 M7 A 1/4
• LSA: Bezeichnung der Reihe PARTNER
• 37 : Typ des Generators
• M7 : Modell
• A : Erregungssystem (ACC)
• 1/4 : Nummer der Wicklung / Polzahl.
1.3.1 - Leistungsschild
Wenn Sie die auf dem Leistungsschild des Generators ge-
stempelten Daten in das nachfolgende Leistungsschild ein-
tragen, haben Sie die genauen Daten jederzeit griffbereit.
1.4 - Lagerung
Bis zur Inbetriebnahme sollten Generatoren wie folgt gelagert
werden:
- geschützt vor Feuchtigkeit: Bei einer relativen Luftfeuchtig-
keit von über 90% kann der Isolationswiderstand des Gene-
rators sehr schnell abfallen und in der Nähe von 100%
nahezu Null werden; den Zustand des Korrosionsschutzes
der nicht lackierten Teile überwachen. Bei Langzeitlagerung
kann der Generator in einer dicht verschlossenen Hülle auf-
bewahrt werden (z. B. warmverschweißbare Folie), in die
Beutel mit Trockenmittel gelegt werden, und dabei geschützt
vor starken und häufigen Temperaturschwankungen zur Ver-
meidung jeglicher Kondensation während der Lagerung.
- Bei Auftreten von Vibrationen in der Umgebung des Gene-
rators sollte er auf einem Träger mit dämpfender Wirkung
(Platte aus Kautschuk o. ä.) positioniert werden, um die Vib-
rationen so weit wie möglich zu mindern. Den Rotor alle zwei
Wochen den Teil einer Umdrehung weiter drehen, um eine
Beschädigung der Laufringe der Lager zu vermeiden.
1.5 - Anwendung
Diese Generatoren sind im wesentlichen für die Erzeugung
elektrischer Energie im Rahmen der Anwendungen bestimmt,
die mit dem Einsatz von Stromerzeugungsaggregaten zusam-
menhängen.
1.6 - Gegenanzeigen für einen Einsatz
Der Einsatz der Maschine ist begrenzt auf Betriebsbedingun-
gen (Umgebung, Drehzahl, Spannung, Leistung usw.), die
mit den auf dem Leistungsschild angegebenen Kenndaten
vereinbar sind.
ALTERNATEURS                           ALTERNATORS
LSA                            Date
N  5700 125897 A15                        Hz
Min-1/R.P.M. 1500   Protection
Cos Ø /P.F.  0,8   Cl. ther. / Th.class